CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 45 /2023

Indico, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa,

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, um estudo de viabilidade,

junto à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, no

sentido de que seja feita a entrega de correspondências

no Jardim das Gaivotas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal

um estudo de viabilidade, junto à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, no

sentido de que seja feita a entrega de correspondências no Jardim das Gaivotas.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

À indicação atende às reivindicações dos moradores do bairro que não usufruem

desse importante benefício. Eles relatam vários transtornos em decorrência da ausência

desse tipo de serviço.

As pessoas que ali residem registram que estão sendo prejudicadas tendo que

receber suas correspondências, encomendas e outros serviços na residência de

terceiros ou ainda tendo que buscá-las na agência Central dos Correios, no centro da

cidade, o que causa grande desconforto, além da perda de tempo.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, em 28 de março de 2023

ur

HÉLIO RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 1191/2023
29/03/2023 - 16:27
IND 507/2023